
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma) 

 

Utenos švietimo centras 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

Vitalija Bujanauskienė 
(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2023 m. sausio 20 d. Nr. 1  
(data) 

 

Utena 
 (sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 
Šie metai yra Utenos švietimo centro (toliau- Centras) 2022-2024 strateginio veiklos plano 

laikotarpio pirmieji metai. Utenos savivaldybės tarybos sprendimu (2018 m. balandžio 26 d. Nr. TS-137) 

prie Centro prijungta Utenos pedagoginė psichologinė tarnyba, kaip struktūrinis padalinys (toliau- UŠC 

PPT. 

Nuo 2018 m. lapkričio 2 d. partnerio teisėmis Utenos švietimo centras dalyvauja nacionaliniame 

projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“, kurio veiklų vykdymo 

eigoje veiklą pradėjo – Utenos regioninis gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos, matematikos tyrimų 

atviros prieigos centras (toliau – Utenos STEAM) (STEAM – angl. Science, Technology, Engineering, Art 

(creative activities), Mathematics). Strateginis laikotarpis planuojamas siekiant teikiamų paslaugų kokybės 

gerinimo. 

Utenos švietimo centras vykdo mokytojų profesinio tobulinimosi, suaugusiųjų ir vaikų neformalaus 

švietimo veiklas, padalinys – UŠC PPT teikia paslaugas vaikams iki 18 metų (turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių – iki 21 metų, jei mokosi bendrojo ugdymo ar specialiojoje mokykloje, ir vyresniems, jei 

nori įgyti pagrindinį išsilavinimą), gyvenantiems savivaldybės teritorijoje ir/ar ugdomiems mokyklose, 

kurių steigėja yra savivaldybės taryba, konsultuoja mokytojus bei tėvus specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų 

ugdymo klausimais. Utenos STEAM centras vykdo formaliojo ir neformaliojo ugdymo veiklas plėtojančias 

vaikų ir jaunimo tiksliųjų, gamtos ir technologinių mokslų kompetencijas. 

 2022 m strateginiai tikslai: 

 Plėtoti mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovę, siekiant didinti besimokančiųjų 

žinias, įgūdžius ir kompetencijas nuolat besikeičiančioje aplinkoje. 

 Telkiant mokyklas, verslo, kultūros, studijų ir mokslo įstaigas, sukurti Utenos regiono atviros 

prieigos STEAM centrą skatinantį mokinių domėjimąsi gamtos, technologijų, inžinerijos, 

matematikos mokslais ir menais. 

 Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą 

skirtingų gebėjimų ir poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams. 

Pirmas strateginis tikslas (Plėtoti mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovę, siekiant 

didinti besimokančiųjų žinias, įgūdžius ir kompetencijas nuolat besikeičiančioje aplinkoje) įgyvendintas 

vykdant veiklas pagal tris uždavinius. 

1.1.Uždavinys. Sudaryti palankias aplinkos sąlygas Utenos r. švietimo bendruomenei diegti 

atnaujintą ugdymo turinį plėtojant profesines kompetencijas ir ugdant lyderystės gebėjimus. 



Parengtos ir akredituotos 8 naujos ilgalaikės programos (40 ir daugiau val.) atliepiančios šių dienų 

švietimo aktualijas, bei mokyklų ir mokytojų individualius poreikius. Aktualiausios temos -ikimokyklinio 

ugdymo inovatyvių priemonių diegimas, pasirengimas atnaujinto ugdymo turinio taikymui, priešmokyklinio 

ugdymo mokyklų vadovų ir pavaduotojų lyderystės gebėjimų plėtojimas. Atliepiant mokyklų ir mokytojų 

poreikius įvairiomis formomis (seminarai, kūrybinės dirbtuvės, edukacinės išvykos, stažuotės, patirties 

sklaidos konferencijos, paskaitos ir pan.) vyko kvalifikacijos tobulinimas. Įvairiose veiklose dalyvavo – 

3146 dalyviai, vyko – 128 renginiai. 

Šiuo metu Centras disponuoja 44 ilgalaikėmis kvalifikacijos tobulinimo programomis, parengti 6 

nauji projektai ir tęsiamos 6 tęstinių projektų veiklos: Erasmus projektas „Anglų kalba ir IKT: 

tarpdisciplininis požiūris“ („English and ICT: an Interdisciplinary Appoach“ 2021 - KA210-ADU-

C09E3A86, 2021-2023) ir „Klasės transformavimas įtraukioje besimokančioje bendruomenėje“ („Trans-

flipping the Classroom in an Inclusive Learning Community“, 2019-1-ES01_KA204-063877, 2019-2022). 

Erazmus projektuose tobulinamos suaugusiųjų besimokančiųjų anglų kalbos ir skaitmeninių įgūdžių 

kompetencijos, plėtojamas tarptautinis bendradarbiavimas keičiantis patirtimi. Kartu su mokyklomis baigtas 

įgyvendinti mokyklų pažangos projektas „Matematinis mąstymas gyvenimo kokybės projektavimui“ 

Baigtas įgyvendinti mažinantis atskirtį ES projektas „Gera būti čia“ finansuojamas pagal Utenos miesto 

vietos veiklos grupės 2016 – 2022 m. vietos plėtros strategiją. Į šio projekto veiklas įsitraukė ir jose 

sudalyvavo 47 socialinę atskirtį patiriančių asmenų. Kuriant Utenos regioninį atviros prieigos STEAM 

centrą tęsiamas nacionalinio projekto „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologijų mokslų priemonėmis“ 

įgyvendinimas, taip pat partnerio teisėmis įsitraukta į Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 

vykdomą projektą „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“, pagal kurį vyko kuriamo STEAM centro 

veiklos. Toliau tęsiamas bendradarbiavimas su mokiniais talkinat jiems projektų įgyvendinime. 

1.2 uždavinys. Skatinti mokytojų profesinės patirties sklaidą atnaujinant ugdymo turinį bei 

formuojant įtraukiojo ugdymo vertybines nuostatas. 

Centro metodininkai koordinavo 24 rajono metodinių būrelių veiklą, organizavo patirtinius 

metodinius renginius, kurių metu vyko dalinimasis nuotolinio darbo praktika. Vyko „Saulės“ gimnazijos ir 

Vyturių progimnazijos dalės mokytojų ir jų mokinių parodos, metodiniuose būreliuose ikimokyklinio ir 

bendrojo ugdymo mokytojai dalinosi patirtimi. Vykdant tarptautinius projektus Centro specialistai kartu su 

Utenos r. mokytojais dalyvavo stažuotėse Ispanijoje, Italijoje, Turkijoje, buvo organizuojami tarptautiniai 

nuotoliniai mokymai, 2022 m. rudenį įvyko tarptautinis vizitas – mokymai Lietuvoje pagal projektą 

Erasmus projektą  „English and ICT: an Interdisciplinary Appoach“ 2021 - KA210-ADU-C09E3A86, 2021-

2023 (dalyviai – Lietuvos, Ispanijos, Italijos, Turkijos suaugusieji besimokantieji). Sudarytos 

bendradarbiavimo sutartys su Molėtų, Zarasų, Anykščių, Visagino ir Ignalinos švietimo centrais. 

Bendradarbiaujama su VšĮ „Taip Kitaip“,  keliautojų ir aktyvios gyvensenos asociacija „Žygiuojanti Lapė“, 

Dievo Apvaizdos seserų kongregacijos vienuolynu, VšĮ „Idėjų architektai“, Utenos trečiojo amžiaus 

universitetu, Utenos kolegija, Utenos A. ir M. Miškinių viešąja biblioteka, VšĮ American English School, 

Utenos filialu. 

1.3 uždavinys. Plėtoti Utenos r. neformaliojo švietimo tiekėjų bendradarbiavimą ir socialinę 

partnerystę ugdant mokymosi visą gyvenimą nuostatas. 

          Įgyvendintas Utenos savivaldybės patvirtintas planas. Įgyvendintos šios 4 programos: VšĮ „Idėjų 

architektai“, programa „Mano balsas – mano meilės instrumentas“, 35 dalyviai; Viešoji įstaiga Utenos 

kolegija programa „Komunikacija ir kūrybinis rašymas. Kas? Kodėl? Kam? Kaip?“, 28 dalyviai; Utenos 

trečiojo amžiaus universitetas, programa „Bendravimo poreikio būtinumas vyresnio amžiaus žmonėms“, 43 

dalyviai; VšĮ „American English School“, programa „Komunikacija – langas į pasaulį“, 10 dalyvių.  

Vyko mokymai suaugusiųjų neformalaus švietimo teikėjams. Seminaras „Lyderystė nuolatinės kaitos 

procese“. Centre plėtojama savanorystė. Projekto „Gera būti čia“ veiklose dalyvavo 21 savanoris. 

           Šiais metais nuo balandžio 4 d. iki gruodžio 30 d. vyko mokymai Ukrainos piliečiams atvykusiems į 

Lietuvos Respubliką  iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje. Mokėsi dvi grupės du 

kartus per savaitę. Mokymuose dalyvavo 25 dalyviai, kurie pasiekė A1 kalbos mokėjimo lygį pagal 

Bendrųjų Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenų kalbos mokėjimo lygius.  

Antras strateginis tikslas (Telkiant mokyklas, verslo, kultūros, studijų ir mokslo įstaigas, sukurti 

Utenos regiono atviros prieigos STEAM centrą skatinant mokinių domėjimąsi gamtos, technologijų, 

inžinerijos, matematikos mokslais ir menais) įgyvendintas vykdant veiklas pagal du uždavinius.  

2.1. uždavinys. Įveiklinti Utenos regioninį STEAM atviros prieigos centrą. 

Šių metų pirmąjį pusmetį Utenos STEAM centre buvo tęsiamas veiklų pilotavimas, o nuo spalio 

mėnesio veiklos vykdomos rengiamose STEAM patalpose. Iš dalies veiklą pradėjo 4 Utenos STEAM centro 

laboratorijos (įranga ir baldai dar nepilnai sukomplektuoti). Veiklose dalyvavo Utenos, Molėtų, Ignalinos 



Visagino, Zarasų, Anykščių mokyklų mokiniai ir mokytojai. Veiklose dalyvavo 940 asmenų. 

2.2. uždavinys. Kurti bendradarbiavimo ir socialinės partnerystės ryšius tarp STEAM centro, 

mokslo bei kultūros įstaigų, mokyklų, verslo ir nevyriausybinio sektoriaus. 

Šiais metais STEAM centras dalyvavo viešuose miesto renginiuose, o nuo rudens renginiai pradėti 

vykdyti pačiame centre. Centro metodininkai dalyvavo „Tūkstantmečio mokyklų“ programos  organizuotoje 

kontaktų mugėje Anykščiuose (balandžio mėn.), birželio mėn. vyko Utenos mokinių robotikos varžybos 

„RoboUtena 2022“, rugpjūčio mėn. STEAM centras pristatė edukacijas Utenos miesto šventėje. Užmegzti 

bendradarbiavimo ryšiai su mokslininkais. Lapkričio mėn. buvo organizuotos mokslininkų viešos paskaitos 

(prof. A. Jukna „Paslaptingasis atomas - subtilus gamtos kūrinys“, Vidas Dobrovolskas „Įdomiausi James 

Webb teleskopo vaizdai“, D. Aleksandravičius „Akys į dangų – senieji ir modernūs teleskopai“). 

Bendradarbiaujant su verslininkais gauta parama iš Utenos „Rotary“ klubo mažojo STEAM- ūko steigimui. 

Organizuotos bendros veiklos su kitomis organizacijomis. Birželio mėn. VšĮ „Pokšt“ renginyje „Laiveliu į 

vasarą!“ pristatytos STEAM kūrybinės dirbtuvės, gruodžio mėn. vyko kalėdinės dirbtuvės kartu su VšĮ 

„Pokšt“ ir Utenos kraštotyros muziejaus padaliniu „Svirnas“. Spalio mėn pradžioje vyko viešinimo renginys 

- Utenos STEAM centro pristatymas mokykloms, rajono savivaldybės administracijai. 

Trečias strateginis tikslas (Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, 

efektyvią švietimo pagalbą skirtingų gebėjimų ir poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams) įgyvendintas 

vykdant veiklas pagal keturis uždavinius.  

3.1. uždavinys. Teikti savalaikes bei kokybiškas pedagoginio psichologinio įvertinimo ir 

konsultavimo paslaugas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir psichologinių sunkumų, 

užtikrinant kiekvieno mokinio asmeninę sėkmę ir įtrauktį.  

UŠC PPT specialistai įvairiomis metodikomis (DISC, WISC-III LT, kalbos ir kalbėjimo gebėjimų 

įvertinimo, pedagoginio įvertinimo ir kt.) atliko 249 vaikų/mokinių pedagoginį psichologinį įvertinimą. 

2022 metais specialistai patobulino pateikiamas rekomendacijas ugdymuisi po mokinių gebėjimų 

įvertinimo, pritaikydami jas individualiai kiekvienam mokiniui orientuojantis į jo stipriąsias puses ir 

stengdamiesi atliepti jo poreikius bei kylančių sunkumų įveikimo galimybes. Pavyko įgyvendinti ir išsikeltą 

tikslą – vertinusiai specialistų komandai pristatyti vertinimo išvadas ir rekomendacijas visų 248 įvertintų 

mokinių (vaikų) tėvams bei pageidaujantiems mokytojams, švietimo pagalbos specialistams, vadovams. Iš 

viso buvo pravestos 478 konsultacijos po mokinių gebėjimų įvertinimo. 2022 metais įvyko 7 planuoti UŠC 

PPT specialistų inicijuoti sudėtingų įtraukties atvejų aptarimai su ugdymo įstaigų VGK nariais po 

mokinio/vaiko gebėjimų įvertinimo UŠC PPT ir gavus tų mokinių (vaikų) tėvų sutikimus. Buvo stebėtas 

švietimo pagalbos efektyvumo mokyklose grįžtamasis ryšys, nagrinėti ir aptari kylantys sunkumai, teiktos 

papildomos rekomendacijos, ieškoma išeičių iš susidariusios probleminės situacijos. Taip pat UŠC PPT 

specialistai dalyvavo 11-oje tarpinstitucinių pasitarimų, 22 atvejų aptarimuose su atskirais švietimo 

pagalbos specialistais ir/ar mokytojais. 2022 metais puikiai pavyko įgyvendinti specialiosios pedagoginės 

pagalbos teikimą mokiniams (pravestos 171 pratybos/konsultacijos 39 mokiniams). Specialioji pedagogė ir 

logopedė vedė korekcines pratybas Sudeikių DC, kuriame nėra tokio specialisto, vaikams, 2 mokiniams, 

atvykusiems iš Ukrainos, taip pat kitiems besikreipusiems į Tarnybą, o taip pat papildomai suteikė 109 

konsultacijas jų tėvams. Galima pasidžiaugti, kad VGK ar UŠC PPT paskirta visų specialistų pagalba yra 

teikiama 3 įstaigose (l/d „Gandrelis“, Užpalių gimnazijoje, Vyturių progimnazijos Antalgės skyriuje). Dar 6 

įstaigose nėra mokinių, kuriems neteikiama nei vieno specialisto pagalba iš viso. Tai l/d „Saulutė“, l/d 

„Želmenėlis“, l/d „Voveraitė“, Aukštakalnio progimnazijos „Žiburio“ skyrius, Vyturių progimnazijos 

Pakalnių skyrius. 2022 metų spalio-lapkričio mėnesį buvo atlikta mokyklų, dalyvaujančių TŪM projekte 

(Aukštakalnio pradinė mokykla, Aukštakalnio, Vyturių, Krašuonos progimnazijos, „Saulės“, Dauniškio, A. 

Šapokos gimnazijos) apklausa dėl UŠC PPT skirtos ir teikiamos mokyklose švietimo pagalbos (logopedo ir 

specialiojo pedagogo) giluminė analizė. Paaiškėjo, kad pilnai (paskirtu intensyvumu, t. y. vedamų pratybų 

kartais per savaitę) su turimais mokyklų žmogiškaisiais ištekliais (specialistų etatais) specialioji pagalba  

teikiama 10,98 proc. mokinių. Taigi galima daryti išvadą, kad dauguma specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokinių (89,02 proc.) turi galimybę gauti tik dalinę švietimo pagalbą arba jos (ir/ar atskirų specialistų) iš 

viso negauti 

3.2. uždavinys. Plėtoti mokytojų ir švietimo pagalbos specialistų profesines kompetencijas, gilinantis 

į įtraukiojo ugdymo ir mokinių psichinės sveikatos stiprinimo aspektus. 

Pradėjus įgyvendinti įtraukiojo ugdymo idėjas, intensyviai vyko metodinis, informacinis, ekspertinis 

konsultavimas (pokalbiai, pokalbiai telefonu, informavimas raštu, informavimas naudojant elektroninio 

ryšio priemones, medijas, mobiliąsias aplikacijas ir kt). Viso UŠC PPT specialistai suteikė 1759 tokio tipo 

konsultacijas. Atlikta apklausa, kurios tikslas – išsiaiškinti mokytojų požiūrį į įtraukųjį ugdymą bei 

mokytojų ir mokyklos pasirengimą ugdyti skirtingų gebėjimų mokinius. Apklausos rezultatai rodo , kad 



mokytojų nuostatos į įtraukųjį ugdymą yra pakankamai pozityvios, tačiau kitiems metams reikia planuoti 

veiklas, kurios padėtų mokytojams dirbti su įvairių poreikių mokiniais.  

3.3. uždavinys. Įgyvendinti prevencines veiklas, rengiant prevencines priemones mokiniams ir 

tėvams, vykdant projektus ir tyrimus. 

UŠC PPT specialistai vykdė 4 projektus. Du iš jų finansuojami Utenos r. savivaldybės lėšomis- 

nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinis projektas „Ieškojimai ir atradimai“ ir Sveikatos 

projektas „Švietimo pagalbos specialistų psichikos sveikatos stiprinimas“). Kituose dviejuose UŠCPPT 

dalyvauja partnerio teisėmis. Vykdant tęstines tarptautinio projekto „Įgalinti vaikai ir šeimos: smurto 

prevencijos ir intervencijos paslaugų modelis“ veiklas psichologių pravesti 52 grupiniai užsiėmimai (pagal 

prevencinę programą „Esame saugūs“). Jose dalyvavo 192 mokiniai. Taip pat skaityta 10 paskaitų tėvams 

apie vaikų saugumą ugdymo įstaigose. Paskaitas išklausė 111 tėvų. 

UŠC PPT specialistai tęsė dalyvavimą tarptautiniame M. Riomerio universiteto mokslininkų projekte 

– longitudiniame tyrime „Vaiko psichosocialinė raida perėjus iš pradinės į vidurinę mokyklą: draugų ir tėvų 

vaidmuo (NAVIGATE)“. Atliko IV etapo tyrimus, kuriuose iš viso dalyvauja 600 mokinių. 

UŠC PPT psichologės buvo pakviestos VU mokslininkų ir atliko tyrimą „Disleksijos nustatymo ir 

įvertinimo metodikos sukūrimas“. Jos atliko 2 klasių (46 mokiniai) testavimą atrankos testu ir 27 mokinių 

testavimą diagnostiniais testais (II, III etapai).  

3.4. uždavinys. Stiprinti bendradarbiavimą su švietimo pagalbos, socialinių paslaugų ir sveikatos 

priežiūros institucijomis, siekiant efektyvesnio problemų sprendimo. 

 Nuolat vyko bendradarbiavimas su rajono ugdymo įstaigų mokytojais, švietimo pagalbos specialistais, 

vadovais, savivaldybės administracijos vadovais, socialiniais partneriais, vykdant visas UŠC PPT funkcijas: 

vertinimo, metodinę, švietėjišką, konsultavimo, tiriamąją. UŠCPPT vedėja bei specialistai bendradarbiauja 

su šalies ir savivaldybių institucijomis, teikiančiomis specialiąją pedagoginę ir psichologinę pagalbą ir/ar 

besirūpinančiomis vaiko gerove (NŠA Švietimo pagalbos departamento Emocinės gerovės bei įĮtraukties 

plėtros skyriumi, PVC, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus, PSPC Psichikos sveikatos centro, 

Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo, Lietuvos Kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centrų, Utenos 

apskrities VPK, Sveikatos biuro specialistais, Utenos pirminės sveikatos priežiūros centro šeimos medicinos 

skyriaus gydytojais). Suteiktos 97 konsultacijos šių institucijų darbuotojams. Spręsdami vaiko gerovės 

problemas, specialistai dalyvavo 11 tarpinstitucinių pasitarimų, 10 savivaldybės bei mokyklų VGK, TBK 

organizuotuose posėdžiuose, 22 sudėtingų atvejų aptarimuose, 1 atvejo vadybos posėdyje, 2 Utenos rajono 

savivaldybės administracijos kovos su prekyba žmonėmis komisijos posėdžiuose. Parengta 22 informaciniai 

pranešimai TBK ir savivaldybės VGK, 17 –VTAS, 5 Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų centrui, 5 

Viešajai įstaigai Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikoms, 1 Utenos rajono savivaldybės 

administracijai, 1 LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 1 Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos 

kontrolieriaus įstaigai.  

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

 

Metų užduotys 

(toliau – 

užduotys) 

Siektini 

rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 



1.1. Kurti 

partnerystę ir 

bendradarbiavi

mą tarp 

mokyklų 

rengiantis 

ugdymo turinio 

atnaujinimui 

Suburta ir 

įgalinta 

pedagogų 

bendruomenė 

naujovių 

sklaidai ir 

kolegialiam 

dalykinių ir 

profesinių 

kompetencijų 

tobulinimui. 

Parengtas atnaujinamo 

ugdymo turinio sklaidos 

planas 2022 metams. (2022 

m. I ketv.). 

Parengti mokytojai 

praktikai atnaujinamo 

ugdymo turinio 

konsultantai savivaldybėje 

(2022 IV ketvirtis). 

Parengta ilgalaikė 

kvalifikacijos tobulinimo 

programa mokyklų 

vadovams ir pavaduotojams 

(2022 m. II ketvirtis). 

Parengtas atnaujinto ugdymo 

turinio diegimo 2022-2023 

mokslo  metams planas. Planas 

aptartas savivaldybės atnaujinto 

ugdymo turinio diegimo  grupėje, 

mokyklų vadovų , pavaduotojų 

pasitarimuose. Planas pateiktas 

visoms mokykloms. 

Nacionaliniai mokymai 

mokytojams ambasadoriams, kaip 

dirbti pagal atnaujintas programas 

2022 m. neprasidėjo, todėl rajone 

parengtas atnaujinto ugdymo 

turinio ambasadorių ir metodinių 

būrelių pirmininkų  mokymo 

planas. Pagal planą vyksta 

ambasadorių rengimo mokymai. 

Mokyklų vadovams ir 

pavaduotojams parengta 

kvalifikacijos tobulinimo 

programa. Pagal programą 

„Mokyklos lyderio vaidmuo 

inicijuojant pokyčius 

organizacijoje (48 val.) vyko 

seminarai, stažuotė vadovams ir 

pavaduotojams. Programoje yra 

modulis vadovams ir 

pavaduotojams apie atnaujintas 

bendrojo ugdymo bendrąsias 

programas. 

1.2. Organizuoti 

pagalbą 

mokykloms 

rengiant ir 

įgyvendinat 

„Tūkstantmečio 

mokyklų 

programos“ 

Pažangos planą. 

 

  

Parengtas 

savivaldybės 

Pažangos 

planas, kuriame 

suplanuotos 

mokyklų 

tarpusavio 

partnerystę 

plėtojančios 

veiklos.  

Parengtas savivaldybės 

Pažangos planas 

Tūkstantmečio mokyklų 

programos“ įgyvendinimui 

(2022 m II ketvirtis). 

Parengta kvalifikacijos 

tobulinimo programų, 

skirtų  Pažangos plano 

įgyvendinimui koncepcija. 

(2022 m. IV ketvirtis.) 

Utenos r. savivaldybė 

„Tūkstantmečio mokyklų“ 

programos projektą rengia 2023 

metams. Šiais metais vyko 

pasirengimo darbai. Suburta 

rajono TŪM  komanda, kuri 

periodiškai renkasi į pasitarimus ir 

analizuoja problemas bei teikia 

reikalingus duomenis bei idėjas 

projekto rengimui. Programos 

dalyviams ir partneriams 

(mokykloms) buvo organizuota 

stažuotė į Lenkijos respubliką 

pagal kvalifikacijos tobulinimo 

programą „Tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas įgalinantis 

mokinių pažangos ir pasiekimų 

gerinimą: Lenkijos patirtis“ (48 

val.). Įgyta patirtis taikoma 

mokyklose. TŪM komandos 

nariams vyko stažuotė pagal 

programos „Mokyklos lyderio 

vaidmuo inicijuojant pokyčius 

organizacijoje“ II-ą modulį  

„Lyderystė veikiant link Geros 

mokyklos“. į Kretingos, Plungės 

savivaldybes, kurios yra 



parengusios TŪM projektą. 

Planuojant TŪM projektą pagal 

visas keturias programos sritis 

(Lyderystė veikiant, įtraukusis 

ugdymas, STEAM ugdymas, 

kultūrinis ugdymas) 

projektuojamos kvalifikacijos 

tobulinimo programos projekto 

laikotarpiui mokytojams ir 

mokyklų vadovams.  

1.3. Įveiklinti 

Utenos 

regioninio 

atviros prieigos 

STEAM centrą. 

Utenos 

regioninis 

atviros prieigos 

STEAM centras 

priima mokinius 

ir mokytojus 

tiriamosioms 

veikloms.  

Parengtas STEAM centro 

viešinimo planas (2022 m. 

II ketv.). 

Parengtas STEAM centro 

mokinių lankymo grafikas  

(2022 III ketvirtis). 

 

Spalio mėn. atidarytos ir veiklą 

pradėjo 4 Utenos STEAM centro 

laboratorijos Utenos STEAM 

centrui remontuojamose patalpose  

adresu Ladygos g. 18. Utena. 

STEAM centras 2022 m. IV 

ketvirtį veikė nepilnu pajėgumu, 

nes patalpos yra tik iš dalies 

įrengtos. Utenos STEAM centrą 

planuojama užbaigti 2023 m.  

Šiais metais Utenos STEAM 

centras viešintas pagal 

suplanuotas veiklas. Vyko 

STEAM ugdymo pristatymai 

integruojant Užgavėnių, Velykų 

šventes, rugpjūčio mėn. Utenos 

miesto šventės metu pristatytas 

centras organizuojant edukacijas, 

spalio mėn. vyko Utenos STEAM 

centro pristatymas mokykloms, 

rajono savivaldybės 

administracijai. 

2022 m. metų I-ąjį pusmetį 

STEAM centro veiklos vykdytos 

išvažiuojamosiomis veiklomis –

STEAM komanda vyko į 

apskrities mokyklas pagal 

parengtą grafiką. Nuo 2022 m. 

spalio mėn. pagal parengtą grafiką 

Utenos STEAM centre vyksta 

užsiėmimai Utenos apskrities 

mokyklų mokiniams. Veiklose 

dalyvavo 940 asmenų. 



1.4. Sutelkti 

mokyklų 

pedagogus, 

mokyklų 

vadovus ir 

pagalbos 

specialistus 

bendradarbiavi

mui dėl mokinių 

mokymosi 

pažangos. 

Gerinamas 

pedagogų ir 

švietimo 

pagalbos 

specialistų 

pasirengimas 

įtraukčiai 

švietime; 

formuojamos 

teigiamos 

nuostatos ir 

pozityvus 

požiūris į 

įtraukųjį 

švietimą; 

paviešinta 

informacija apie 

įtrauktį švietime 

ir 

sėkmingas 

mokyklų 

patirtis. 

Parengtas ilgalaikis (ne 

mažiau kaip 2 metų) 

veiksmų planas, skatinantis 

įtrauktį Utenos 

savivaldybėje(I-II 

ketvirčiai). 

Parengtos dvi ilgalaikės ne 

mažiau kaip 40 val. 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos švietimo įstaigų 

darbuotojams. 

(2022 m. III-IV ketvirčiai 

pusmetis). 

 

Ilgalaikis veiksmų plano rengimui 

atliktos požiūrio į įtrauktį 

apklausa, atlikti teikiamos 

pagalbos skaičiavimai, derinamos 

veiklos su rengiama 

„Tūkstantmečio mokyklų“ 

programa. Utenos r. į 

„Tūkstantmečio mokyklų 

programą“ įsijungs II-ame 

programos etape – 2023 metais.  

Švietimo įstaigų darbuotojams 

parengtos dvi ilgalaikės 

kvalifikacijos tobulinimo 

programos: „Pozityvių santykių 

bendruomenėje kūrimas ir 

palaikymas – saugios mokyklos 

pagrindas“ (40 val.) ir „Saugi, 

pažangi šiuolaikinė mokykla“ (60 

val.).  

Vyko mokytojų kvalifikacijos 

tobulinimas pagal 2021 m. 

programą programą ,,Vaikų, 

turinčių autizmo spektro ir kitų 

raidos sutrikimų, ugdymas 

ikimokykliniame ir mokykliniame 

amžiuje“. 

Kvalifikaciją tobulino švietimo 

pagalbos specialistai. UŠC PPT 

projekte „Švietimo pagalbos 

specialistų psichikos sveikatos 

stiprinimas“ jiems vyko seminaras 

„Kaip švietimo pagalbos 

specialistas gali padėti vaikui 

įveikti traumines patirtis“. 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1.  

3.2.  

3.3.  

3.4.  

3.5.  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 



4.1.    

4.2.    

4.3.    

4.4.    

4.5.    
 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4 x 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4 x 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4 x 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4 x 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4 x 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai x 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 
7.1. Lyderystės kompetencijų plėtojimas. 

7.2. STEAM ugdymas.  

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

8.1. Teikti konsultacinę pagalbą 

mokykloms įgyvendinat 

Konsultuojamos 

mokyklos pagal  

Parengtas savivaldybės 

Pažangos planas 



„Tūkstantmečio mokyklų 

programos“  projektą. 

 

 

„Tūkstantmečio 

mokyklų“ programos  

pažangos plane 

numatytas partnerystės 

sritis.  

„Tūkstantmečio mokyklų 

programos“ įgyvendinimui 

(2023 m. II ketvirtis).  

Konsultuojamos septynios 

TŪM mokyklos dėl Pažangos 

plano įgyvendinimo. (2023 m. 

IV ketvirtis.). 

8.2. Inicijuoti ir organizuoti 

pagalbos teikimą mokykloms 

diegiant atnaujintą ugdymo 

turinį (UTA). 

Suorganizuoti mokymai 

atnaujinto ugdymo 

turinio ambasadoriams, 

pavaduotojams ugdymui, 

mokyklų vadovams 

mokytojams. 

Parengtas UTA diegimo planas 

2023 m. II ketvirtis).  

Įvykdyti mokymai  UTA 

ambasadoriams, mokytojams, 

pavaduotojams ugdymui, 

vadovams (2023 IV ketvirtis).  

8.3. Plėtoti Utenos r. mokyklų 

bendradarbiavimą su Utenos 

regioniniu STEAM centru. 

Inicijuojamas ir 

vykdomas kryptingas 

STEAM ugdymas  

derinant veiklas 

mokyklose ir STEAM 

centre 

Pagal parengtą grafiką visiems 

Utenos r. mokyklų mokytojams 

pristatytas STEAM centras.  

(2023 m. II ketvirtis). 

Parengtas STEAM centro 

vykdomų veiklų grafikas. 

(2023 III ketvirtis)  

8.4. Užtikrinti ilgalaikių 

profesinių kompetencijų 

tobulinimo programų 

bendrosioms, dalykinėms ir 

didaktinėms pedagogų  

kompetencijoms tobulinti 

rengimą ir įgyvendinimą; 

skatinti savivaldybės ugdymo 

įstaigų bendradarbiavimą ir 

gerosios patirties sklaidą. 

Įgyvendintos švietimo 

įstaigų vadovų, pedagogų 

ir mokyklų 

bendruomenių 

kvalifikacijos 

tobulinimo(si) programos 

vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 

patvirtintais teisės aktais, 

tyrimų duomenimis bei 

savivaldybės ugdymo 

įstaigų poreikiais ir 

įsivertinimo, išorės 

vertinimo, nacionalinio 

moksleivių pasiekimų 

patikrinimo, PUPP, VBE 

ir kt. duomenimis. 

Parengta ir įgyvendinta ne 

mažiau kaip 4 ilgalaikės (ne 

trumpesnių nei 40 ak. valandų) 

pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo programos  (2023 

IV ketvirtis). 

 Bendradarbiaujant su 

mokytojų rengimo centrais 

parengtos dviejų nacionalinių 

programų koncepcijos. (2023 

IV ketvirtis). 

 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. 

9.2. 

9.3. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: vadovo veikla  vertinama labai gerai 



 

 

Utenos švietimo centro tarybos pirmininkas     __________    Rolandas Gruodinskas      2023-01-20 
(mokykloje – mokyklos tarybos                                         (parašas)                   (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Vadovė  įvykdė  ir viršijo metines užduotis pagal  

sutartus  rezultatų vertinimo rodiklius  ir vertinama „labai gerai“.    

 

Savivaldybės  meras                                                           Alvydas Katinas                2023-02-27 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas _____ Labai gerai __. 

 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


